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Ældre Sagens strategi 
Ældre Sagens strategi og indsatsområder er fortsat i denne beretningsperiode koncentreret om 

ensomhed, truende isolation og demens. Dertil er der kommet øget fokus på bevægelse og 

sundhed. 

 

Distrikternes rolle 
Distrikt 4 skal som de øvrige distrikter understøtte erfaringsudveksling og netværksdannelse for 

Ældre Sagens frivillige. Distriktskoordinatorerne og deres arbejdsgrupper planlægger aktiviteter for 

de frivillige på vores 4 indsatsområder. Nærmere om det i de enkelte faggruppe-beretninger. 

 

Distriktsledelsen for Distrikt 4 

Distriktsledelsen pr. 21. april 2022 var efter det konstituerende distriktledelsesmøde: 

Formand:    Bodil Wöhnert 

Næstformand:  Jytte E. Hedegaard 

Kasserer:   Birthe Bjerg  

Sekretær:   Frede Nørskov 

Medlem af distriktseledelsen: Karen Wagner 

Suppleant:   Jenny Beck 

 

Distriktskoordinatorer og andre funktioner: 

Ældre- Sundhedspolitik:  Jytte E. Hedegaard 

Social Humanitær:  Karen Wagner  

Bevægelse og Sundhed:  Jytte E. Hedegaard 

IT:   Bodil Wöhnert 

Områderedaktør:   Ewa Chylinski 

Webmaster:   Bodil Wöhnert 

Kursussekretær:  Bodil Wöhnert 



   

Tilknyttede distriktet: 

Jørn Husted Madsen  Kontaktperson til Landsbestyrelsen  

Karen Skou   Foreningskonsulent, Ældre Sagen  

 

Distrikt 4’s repræsentanter i Det Regionale sundhedsudvalg for Region Syddanmark: 

Jytte E. Hedegaard 

Jenny Beck, Ribe 

Peter Ried Larsen, Esbjerg 

 

 

I efteråret udtrådte Frede Nørskov, og Jenny Beck overtog posten som sekretær.  

I perioden er der om-konstitueret blandt distriktskoordinatorerne således: 

 

Ældre- Sundhedspolitik:   Jytte E. Hedegaard 

Social Humanitær:   Karen Wagner  

Bevægelse og Sundhed:   Karen Wagner  

IT:    Bodil Wöhnert  

 

Efter Jørn Husted Madsens udtrædelse af Landsbestyrelsen pga. sygdom overtog John Kirstein ved 

formandsmødet i november. 

Efter delegeretmødet er landsbestyrelsens repræsentant Hugo Strunge frank 

 

Mødevirksomhed 

Der er i beretningsperioden afholdt 8 distriktsledelsesmøde  

Bodil Wöhnert og Jytte E. Hedegaard har deltaget i distriktsformandsmøder juni og oktober 2022. 

Distriktsformanden deltager i Dialogmøder og årsrapportmøde mens de øvrige ledelsesmedlemmer 

har deltaget som repræsentanter fra deres lokalafdelinger.  

 

 

Aktiviteter i beretningsperioden 

Årsmøde 2022 blev afholdt den 21. april 2022. Efter den ordinære dagsorden var der musikalsk 

underholdning ved ”De superseje Senior-Sild”. 

Der har været afholdt 2 lokalformandsmøder (15. september 2022 + 18. november 2022). Begge 

møder fungerer som optaktsmøde til delegeretforsamlingen, men blev suppleret med et fagligt 

indslag. Den 15. september fortalte Jørn Høgh Nielsen om Koldings erfaringer med at hverve nye 

frivillige, og Politiassistent Karsten Morgenstjærne fortalte om Politiets tilbud om oplysning om 

Cybersikkerhed. Den 18. november fortalte Vicedirektør Michael Teit seneste nyt om 

Ældrepolitikken. 

Der var ønske om endnu et møde med Karsten Morgenstjærne, så der var bedre tid til spørgsmål og 



   

svar. Derfor arrangerede vi med kort varsel et velbesøgt ½-dagsmøde om Cybersikkerhed og de 50-

65+ årige den 10. november 2022. 

 

Rekruttering til faggrupper, formandskab og lokalredaktør 
Faggruppernes sammensætning kan løbende ændres. Det vil fremgå af koordinatorernes 

beretninger. 

 

Fremtidsplaner 
Distriktsledelsen koordinerer D4’s aktiviteter i fagudvalgene og lægger en årsplan for aktiviteterne. Der er 

kommet nye retningslinjer for udnyttelse af distriktspuljerne, og det influerer også på planlægningen. 

Alle de planlagte datoer fremgår at mødekalenderen på distriktshjemmesiden, og når der er udsendt 

invitation, vil man her kunne finde dagsorden for de enkelte møder. 

Nærmere om de enkelte arrangementer vi fremgå af koordinatorernes beretninger. 

 

Arrangementer på vej 
I faggrupperne arbejdes der med arrangementer målrettet deres respektive frivillige – det følger 

der mere om i koordinatorernes beretninger. 

Lokalformandsmøderne vedr. Delegeretforsamlingen 2023 er fastsat til 14. september og 15. 

november 2023  

 

 

 
På vegne af distriktsledelsen for Distrikt 4 

Bodil Wöhnert 

21.03.23 


